coadjuvante quam plures alii ex Graecis, Ruthenis, Valachis, Rascianis, aliisque praeattactis(e) 

ad idem gremium in dies advolaturi sperabatur(f), et ut novus grex dominicus [223v] hujusmodi 

eorum propriam sedem, propriumque haberent pastorem, qui oves huc illuc dispersas in caulam 

Domini congregat(g), eosque in viam veritatis dirigendo ad coelestia pascua revocaret, aliisque 

accidentibus causis in congregatione venerabilium fratrum nostrorum(h) sunt(i) suorum ejusdem 

Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium rebus consistorialibus praepositorum, de quorum 

numero <nos quoque>(j) tunc eramus, perpensis ad pias et enixas christianissimi(k) in Christo 

filii nostri Caroli Hispaniarum, et Romanorum Regis in Imperatorem electi preces sub dato 

videlicet tertio nonas Februarii pontificatus sui anno vigesimo primo de eorundem praedictae 

Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium consilio ecclesias, et personas tam saeculares, quam 

ecclesiasticas Ritus Graeci praefati(l) tam in oppido [224] Fagarasiensi in dicta provincia, quam 

in locis, castris, villis, teritoriis, districtibus, aliisque annexis, atque adjacentibus locis in oppido, 

provinciaque praedictis existentes a quacunque alia ordinaria jurisdictione divisit, et separavit, 

illaque omnia, et clerum ac populum ritus hujusmodi, quoad legem dioecesanam ab Episcopi 

Latini Transylvaniensium(m) superioritate, jurisdictione, potestate, subjectione, visitatione, et 

correctione, si quam(n) in eos exercere consueverat prorsus exemit, et liberavit, ac oppidum 

Fagarasiense praeattactum(o) in civitatem erexit, illiusque incolas civium nomine, titulo, et 

honore decoravit, illudque et in eo ecclesiam Divo Nicolao dicatam in cathedralem Ritus 

Graeci praefati(p) sub invocatione ejusdem Divi Nicolai pro uno Episcopo [224v] Ritus Graeci 

<praedicti Fagarasiensi nuncupando, qui illi praeesset ac ecclesiam ipsam ad formam 

cathedralis ejusdem Graeci ritus>(r) Redigi faceret, nec non eppiscopalem jurisdictionem, 

authoritatem in omnes, et singulos Graecos, Ruthenos, Valachos, et Rascianos praefatos(s) tunc, 

et pro tempore in universa praeattacta(ş) commorantes, et commoraturos exercere, omniaque, et 

singula, quae jurisdictionis, quaeque ordinis, et cujus libet muneris episcopalis erant, et quae 

alii Episcopi Graeci Ritus in suis ecclesiis, civitatibus, et dioecesibus facere poterant, et 

deberent facere, libere, et licite possit(t) et debeat(ţ) ac in eadem ecclesia sic erecta episcopalem 

dignitatem ejusdem Graeci Ritus cum sede episcopali, et capitulari, mentis(u) aliisque 

cathedralibus insigniis de simili consilio, apostolica authoritate erexit, et instituit, ac eidem sic 

erectae ecclesaie oppidum Fagarasiense praefatum(v) sic in civitatem erectum pro civitate, et si 

quae essent alia oppida, castra, villae et [225] territoria eidem oppido Fagarasiensi annexa(z), et 

ab eo dependentia pro dioecesi, nec non ecclesia(aa) ejusdem Greaci Ritus <pro clero, et 

ecclesiasticas, et saeculares personas Graeci Ritus>(bb) praedicti in civitate, et dioecesi 

hujusmodi, omnesque, et singulos Graecos, Ruthenos, Valachos, et Rascianos, qui in universa 

praeattacta(cc) partibusque annexis praedictis pro tempore degissent pro populo de consilio, et 
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authoritate partibus(dd) concessit, et assignavit, civitatemque, dioecesim, clerum, et populum 

hujusmodi Episcopo Fagarasiensi Graeci Ritus praeattacti(ee), illiusque ordinariae jurisdictioni 

subjecit, et mensae episcopali Fagarasiensi, et pro illius date ter mille, et octuaginta quatuor 

florenorum cum quindecim crucigeris monetarum(ff) illarum partium, mille quingenta <et 

quinquaginta>(gg) scuta monetae romanae circiter constituentium ex pagi de Besimbak(hh), nec 

non dominii Szamos Uivar dicto Episcopatui annexis(ii) annuis reditibus fiscalibus [225v] a 

praeattacto(jj) Carolo Hispaniarum, et Romanorum Regi in Imperatorem electo donata, et 

assignata similiter applicavit, et approbavit(kk), et insuper eidem Carolo Hispaniarum, et 

Romanorum Regi in Imperatorem electo, uti Transylvaniae principi, ejusque haeredibus, et 

successoribus in eodem Transylvaniae principatu jus patronatus, et praesentandi etiam a 

primaeva, tunc ut244 praeferebatur facta erectione, infra tempus ad id a jure praefixum eidem 

Clementi praedecessori, et Romano Pontifici pro tempore exiestenti, personam idoneam ad 

dictam Ecclesiam Fagarasiensem in illius Episcopum Graeci Ritus praedicti, et pastorem ad 

praeservationem hujusmodi, et non alias praeficiendam reservavit, et concessit, ac jus 

patronatus, et praesentandi hujusmodi eidem Carolo Hispaniarum, et Romanorum Regi in 

Imperatorem electo, illiusque haeredibus, et successo[226]ribus praedictis uti Transylvaniae 

principibus ex meris fundatione, et dotatione competere, illique per Sedem Apostolicam etiam 

consistorialiter quacumque ratione, vel causa derogari non posse, nec derogatum censeri, nisi 

praefati(ll) Caroli245 Hispaniarum et Romanorum Regis(mm) in Imperatorem electi, et in dicto 

Transylvaniae principatu suorum haeredum, et successorum praefatorum(nn) ad id expressus 

accederet assensus, et si aliter quovis modo derogaretur, derogationis hujusmodi cum inde 

secutis, nullius roboris, efficaciae, et momenti(oo) futuras fore, sicque, et non alias per 

quoscunque judices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici auditores, ac 

ejusdem Sanctae Romanae ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos, vice legatos, dictaeque 

Sedis Apostolicae nuntios, aliosque quoslibet, <quavis alia auctoritate fungentes, sublata eis et 

eorum cuilibet>(pp) aliter judicandi et definiendi, facultate, et authoritate [226v] judicari, et 

definiri debere, et quidquid secus super his a quoquam quavis authoritate scienter, vel 

ignoranter contigisset attentari, irritum decrevit, et iname non obstantibus Lateranensis concilii 

novissime celebrati ecclesiarum dismembrationes fieri prohibentes(rr), ac ejusdem clementis 

praedecessoris, et Cancellariae Apostolicae regulis de non tolendo jure quaesito, ac quatenus 

opus esset de unionibus committendis ad partes, nec non de exprimando vero annuo valore, 

aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, quibus omnibus, et singulis, etiamsi de 

illis, eorumque totis tenoribus specialis specifica, expressa, et individua, non autem per 

clausulas generales idem importantes, mentio, seu quaevis(ss) alia expressio habitura foret 

illarum tenoris, literis, de(şş) Clementis praedecessoris, si desuper confectae fuissent, pro 

expressis habens illis, alias [227] in suo robore permansuris ea vice duntaxat specialiter, et 

expresse derogavit, caeterisque contrariis quibuscunque. Voluit autem idem Clemens 

praedecessor, quod tunc, et quam primum emi deberet domus episcopalis, pro qua quatuor 

mille florenorum summa jam tum(tt) assignata reperiebatur. Quod quia juxta Graeci Ritus246(ţţ) 

oridnationes in eadem Ecclesiae Fagarasiensi constitui debere(uu) monachi, et sacerdotes, si 

forte tunc non adessent Graeci Ritus praefati(vv), qui loco forent canonicorum, et capituli, ac 

insuper, quod promovendi ad dictam Ecclesiam Fagarasiensem eorum tantum, qui Graeci 

244 Urmează, şters, „ferebantur”. 
245 Idem: „Regis”. 
246 Idem: „praefati”. 
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Ritibus addicti erant, episcopi vocari, et esse deberent, ac in illos tantum jurisdictionem 

exercere valerent, declaravit, ac cum hoc(zz) tamen, quod servarentur decreta omnia 

Congregationis De Pro[227v]paganda Fide, quoad Graecos, qui Latinis immixti vivunt, saepius 

emanata, per suas autem literas <si> desuper confectae fuissent, jurisdcitioni, venerabilis fratris 

nostri tunc sui Georgii Martonfi episcopi Latini Transylvaniensis, ejusque successorum, ac 

alias juxta decretum congregationis eorundem fructum(a+a) rebus consistorialibus praepositorum 

desuper emanatum, praejudicare non intendit. Hae(b+b) autem de divisione, separatione, 

eximitione(c+c), liberatione, erectione, institutione, concessione, assignatione, applicatione, 

appropriatione, subjectione, reservatione, concessione, decreto, voluntate, derogatione, 

declaratione, <intentione>, aliisque praemissis de(d+d) Clementis praedecessoris, <pro eo quod 

super illis ipsius Clementis praedecessoris>(e+e) literae ejus superveniente obitu confectae non 

fuerunt, valeat quomodo libet hesitari volumus, et apostolica authoritate decernimus, quod 

divisio, separatio, eximitio(f+f), liberatio, <erectio>, [228] institutio, concessio, assignatio, 

applicatio, appropriatio, subjectio, reservatio, concessio, decretum voluntas, derogatio, 

<declaratio>, intentio, aliasque praemissa a die(g+g) tertio nonas Februarii suum debitum 

sortiantur effectum, ac si insuper(h+h) illis ipsius Clementis praedecesoris literae sub data 

ejusdem diei confectae fuissent, prout superius enarratur, quodque praesentes literae ad 

probandam plene divisionem, separationem, eximitionem(i+i), liberationem, erectionem, 

institutionem, concessionem, assignationem, applicationem, apropriationem, subjectionem, 

reservationem, concessionem, decretum, voluntatem, derogationem, declarationem, 

intentionem, et alia praemissa ubique sufficient, nec ad id probationis alterius 

adminiculum requiratur. 

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostram(j+j) decreti, et voluntatis infringere, 

[228v] vel ei ausu temerario contraire, siquis autem hoc attentare, praesum<p>serit, 

indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit 

incursurum. Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo 

septingentesimo vigesimo primo, quinto decimo kalendas Junii, pontificatus nostri anno primo. 

Loco† Plumbi              P.(k+k) Placentinus” 

N. B. Unde evenerit, quod hoc diploma tam obscurum, tamque erronee sit scriptum me 

ipsum scriptorem latet; ego vero idem corrigere nec volui, nec potui. [229] 

(2) Să află aceasta în arhivumul vlădicesc la Blajiu, cum însumi o am văzut, întru carea un 

articuluşiu iaste care opreaşte pentru preacurvie mai mult a despărţi căsătoriia, aşea cât să poată